
Saanenziegen

Kat. 1: Saanen Böcke jüngere

1 601 CHICCO 210.6225 FS 01.02.2018 Mani Christian 7440 Andeer

Kat. 2: Saanenböcke ältere

1 603 RAIDER 203.5300 SD 13.01.2017 Halter Nils 7138 Surcuolm

2 602 ELVIS 204.4747 TG 09.02.2017 Halter Nils 7138 Surcuolm

Kat. 3: Saanengitzi

1 604 FRANKA 213.1595 PZG 24.02.2018 Halter Nils 7138 Surcuolm

2 605 FIONA 209.7340 PZG 21.01.2018 Halter Nils 7138 Surcuolm

Kat. 4:  Saanenziegen

1 606 NADIA 213.1584 PZG 13.02.2017 Halter Nils 7138 Surcuolm

Gämsfarbige Gebirgsziegen

Kat. 5: Gämsfarbige Böcke jüngere

1 608 UELI 195.6624 EZ 15.02.2018 Jehli-Pfranger Liselotte 7232 Furna

Kat. 6: Gämsfarbige Böcke ältere

1 613 ALPIN 159.9492 BBR 25.01.2012 Brasser Gian-Claudio 7013 Domat/Ems

2 612 HEKTOR 172.7727 RL 22.12.2013 Signer Markus 7013 Domat/Ems

3 611 HERCULES 196.4263 LA 05.01.2016 Brasser Gian-Claudio 7013 Domat/Ems

Kat. 7: Gämsfarbige Gitzi

1 621 HEIDI 205.9281 PZG 07.01.2018 Jehli-Pfranger Liselotte 7232 Furna

2 620 DIANA 205.9286 PZG 19.01.2018 Jehli-Pfranger Liselotte 7232 Furna

3 616 HANNI 213.5445 PZG 19.02.2018 Putzi Georg 7220 Schiers

4 615 HIRTA 213.5448 PZG 20.02.2018 Putzi Georg 7220 Schiers

5 617 HEIDI 213.5442 PZG 29.01.2018 Putzi Georg 7220 Schiers

6 614 HOLDI 213.5447 PZG 20.02.2018 Putzi Georg 7220 Schiers

7 619 TAMARA 207.6210 GRP 23.01.2018 Signer Markus 7013 Domat/Ems

8 618 LAILA 207.6212 GRP 25.01.2018 Signer Markus 7013 Domat/Ems

Kat. 8: Gämsfarbige Übergitzi

1 624 LADINA 195.3483 GRP 24.01.2017 Signer Markus 7013 Domat/Ems

2 622 PATRIZIA 208.8007 GRP 28.02.2017 Brasser Gian-Claudio 7013 Domat/Ems

3 625 FLORIDA 204.2722 LA 23.01.2017 Brasser Gian-Claudio 7013 Domat/Ems

4 623 LINA 208.8000 GRP 01.02.2017 Brasser Gian-Claudio 7013 Domat/Ems

Kat. 9: Gämsfarbige Ziegen 2017

1 627 GRISCHA 204.6908 PZG 26.01.2017 Putzi Georg 7220 Schiers

2 626 MELINDA 198.4784 LA 06.02.2017 Keller Cornelia 7127 Sevgein

Kat 10: Gämsfarbige Ziegen 2016

1 633 DAMARIS 198.0122 LA 20.12.2015 Keller Andreas 7127 Sevgein

2 631 FRIESLI 204.6894 PZG 29.01.2016 Putzi Georg 7220 Schiers

3 630 MADONNA 198.0130 LA 29.01.2016 Keller Andreas 7127 Sevgein

4 629 MELISSA 198.0138 LA 02.02.2016 Keller Cornelia 7127 Sevgein



5 632 FLAVIA 204.6893 PZG 28.01.2016 Putzi Georg 7220 Schiers

6 628 QUEEN 198.0136 LA 02.02.2016 Keller Andreas 7127 Sevgein

Kat 11: Gämsfarbige Ziegen 2015 und ältere

1 634 ZITA 198.0117 LA 14.02.2015 Keller Andreas 7127 Sevgein

2 635 ENZIAN 188.7617 PZG 12.01.2015 Putzi Georg 7220 Schiers

3 637 DARINKA 178.2699 LA 26.03.2012 Keller Andreas 7127 Sevgein

n.a 636 DAISY 183.7324 LA 01.02.2013 Keller Andreas 7127 Sevgein

Bündner Strahlenziegen

Kat. 12:Strahlen Böcke jüngere

1 638 MACK 214.7530 SD 24.01.2018 Bärtsch Nino 7212 Seewis

2 639 JOE 193.5091 OA 04.01.2018 Halter Nils 7138 Surcuolm

Kat. 13:Strahlen Böcke ältere

1 641 OSWALDO 183.9439 AE 27.02.2014 Bärtsch Nino 7212 Seewis

Kat. 14:Strahlengitzi März 2018

1 646 ANASTASIA 212.5036 SE 09.03.2018 Rocco Christian 7249 Serneus

2 643 AURELIA 212.5044 SE 11.03.2018 Rocco Christian 7249 Serneus

3 648 ASHLEY 212.5027 SE 06.03.2018 Rocco Christian 7249 Serneus

4 650 ATHENA 212.5024 SE 03.03.2018 Rocco Christian 7249 Serneus

5 647 AMANDA 212.5030 SE 08.03.2018 Rocco Christian 7249 Serneus

6 645 AURORA 212.5041 SE 10.03.2018 Rocco Christian 7249 Serneus

7 642 ANGELA 212.5051 SE 13.03.2018 Rocco Christian 7249 Serneus

8 644 ARIELLE 212.5045 SE 11.03.2018 Rocco Christian 7249 Serneus

9 649 ALINA 212.5023 SE 03.03.2018 Rocco Christian 7249 Serneus

Kat. 15:Strahlengitzi Februar 2018

1 654 SABINA 191.7317 PZG 21.02.2018 Wehrli Hans-Ueli 7249 Saas

2 652 SEREINA 221.8669 PZG 28.02.2018 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas

3 653 SONJA 191.7322 PZG 23.02.2018 Wehrli Hans-Ueli 7248 Saas

4 655 SABRINA 191.7318 PZG 21.02.2018 Wehrli Hans-Ueli 7250 Saas

Kat. 16:Strahlengitzi Dezember 2017

1 660 PRISMA 213.9616 PZG 28.12.2017 Bärtsch Nino 7216 Seewis

2 656 SALLY 213.9604 PZG 31.12.2017 Bärtsch Nino 7212 Seewis

3 657 TAMI 213.9619 PZG 29.12.2017 Bärtsch Nino 7213 Seewis

4 659 PRIORA 213.9615 PZG 28.12.2017 Bärtsch Nino 7215 Seewis

5 661 RUANDA 213.9611 PZG 26.12.2017 Bärtsch Nino 7217 Seewis

6 658 TURA 213.9620 PZG 29.12.2017 Bärtsch Nino 7214 Seewis

Kat. 17 Strahlen Übergitzi

1 666 BONITA 195.9222 GRP 13.02.2017 Familie Geissmann 7204 Untervaz

2 667 RIKA 195.9214 GRP 30.01.2017 Familie Geissmann 7204 Untervaz

3 663 QUEENA 191.7309 PZG 15.04.2017 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas 

4 664 TAMI 212.4989 SE 13.03.2017 Rocco Christian 7249 Serneus

5 665 TINA 212.4987 SE 09.03.2017 Rocco Christian 7249 Serneus

6 662 TARZISIA 212.5013 SE 23.04.2017 Rocco Christian 7249 Serneus

Kat. 18:Strahlen Ziegen 2016



1 670 BAMBI 204.9785 SG 19.01.2016 Familie Geissmann 7204 Untervaz

2 671 BLUE 204.9786 SG 19.01.2016 Familie Geissmann 7204 Untervaz

Kat. 19:Strahlen Ziegen 2015 und ältere

1 675 PEA 164.0449 SG 20.01.2011 Bärtsch Nino 7215 Seewis

2 674 PAULA 184.6631 SG 28.11.2013 Bärtsch Nino 7214 Seewis

3 673 SARINA 187.8556 PZG 14.01.2015 Bärtsch Nino 7213 Seewis

Nera Verzasca Ziegen

Kat. 21:Nera Verzasca Übergitzi

1 678 ARONJA 214.1452 BE 03.04.2017 Halter Nils 7138 Surcuolm

Kat. 22:Nera Verzasca Ziegen

1 681 MAGTA 184.2949 MS 17.02.2014 Fravi Jasmin & Elara 7411 Sils 

2 679 GIORGIA 200.2121 GRP 02.03.2016 Fravi Jasmin & Elara 7411 Sils 

Pfauen Ziegen

Kat. 23:Pfauen Böcke jüngere

1 683 LACKY 217.0523 GRP 31.01.2018 Bärtsch Agnes 7212 Seewis 

2 684 ROMAN 195.7702 SG 22.01.2018 Hartmann Enrico 7228 Pusserein

Kat. 24:Pfauen Böcke ältere

1 685 NEMO 191.6289 SG 18.02.2017 Stricker Engelbert 7412 Scharans

Kat. 25:Pfauengitzi jüngere

1 687 JOLA 213.9865 EGR 19.02.2018 Stricker Engelbert 7412 Scharans

2 690 DONNA 212.0155 GRP 04.02.2018 Balzer Christian und Rita7430 Thusis

3 689 JOEMI 213.9858 EGR 08.02.2018 Stricker Engelbert 7412 Scharans

Kat. 26:Pfauengitzi ältere

1 693 HELGA 211.8088 GRP 29.01.2018 Fravi Jasmin & Elara 7411 Sils 

2 694 DANA 210.0288 AZV 24.01.2018 Bundi Urs 7408 Cazis

3 691 LENA 212.0154 GRP 01.02.2018 Balzer Christian und Rita7430 Thusis

4 692 SISSI 210.0293 AZV 30.01.2018 Bundi Urs 7408 Cazis

Kat. 27:Pfauen Übergitzi

1 695 BJONDA 182.9626 GRP 18.03.2017 Hartmann Enrico 7228 Pusserein

2 699 BORA 204.6460 PZG 24.01.2017 Bärtsch Agnes 7212 Seewis 

3 700 LAURA 188.8409 GRP 20.01.2017 Balzer Christian und Rita7430 Thusis

4 698 SÄNDY 191.2454 EGR 21.02.2017 Stricker Engelbert 7412 Scharans

5 697 ALASKA 209.8058 EGR 14.03.2017 Stricker Engelbert 7412 Scharans

6 701 VIVIENNE 188.8410 GRP 20.01.2017 Balzer Christian und Rita7430 Thusis

7 696 TSCHIGGA 209.8057 EGR 14.03.2017 Stricker Engelbert 7412 Scharans

Kat. 29:Pfauen Ziegen 2016 und ältere

1 705 HELVETIA 184.2552 GRP 07.03.2013 Fravi Jasmin & Elara 7412 Sils 

2 704 FRANCA 195.7658 SG 05.03.2016 Fravi Jasmin & Elara 7411 Sils 



Kat. 30:Buren Böcke

1 706 VESUV 162.5508 GVA 31.01.2013 Herger Hans 7175 Sumvitg

Kat. 31:Buren Übergitzi

1 708 DALI 200.7804 DD 02.01.2017 Herger Hans 7175 Sumvitg

2 707 FABIOLA 204.5082 PZG 24.02.2017 Renner Martin 7303 Mastrils

3 709 DORIS 200.7787 DD 25.10.2016 Herger Hans 7175 Sumvitg

Kat. 32:Buren Ziegen

1 711 DARIA 190.6363 DD 12.12.2014 Herger Hans 7175 Sumvitg

Gitzipaar Wettbewerb

659 PRIORA 213.9615 Bärtsch Nino Seewis

660 PRISMA 213.9616

692 SISSI 210.0293 Bundi Urs Cazis

694 DANA 210.0288

604 FRANCA 213.1595 Halter Nils Surcuolm

605 FIONA 209.7340

Mutter / Tochterwettberwerb

637 DARINKA 178.2699 Andreas Keller Sevgein

633 DAMARIS 198.0122

635 ENZIAN 188.7617 Georg Putzi Schiers

627 GRISCHA 204.6908

681 MAGTA 184.2949 Fravi Jasmin und Elara Sils

679 GIORGIA 200.2121

Betriebscup:

NR NAME OM Besitzer

630 MADONNA 198.0130 Andreas Keller Sevgein

633 DAMARIS 198.0122

634 ZITA 198.0117

Schönstes Gitzi:

NR NAME OM GEB DAT BESITZER ORT

660 PRISMA 213.9616 28.12.2017 Bärtsch Nino 7216 Seewis

Schönstes Übergitzi:



NR NAME OM GEB DAT BESITZER ORT

666 BONITA 195.9222 13.02.2018 Familie Geissmann 7204 Untervaz

Rassensieger: 

NR NAME OM GEB DAT BESITZER ORT

SA 603 RAIDER 203.53 13.01.2017 Halter Nils Surcuolm

GG 608 UELI 195.6624 15.02.2018 Jehli Liselotte Furna

BS 664 OSWALDO 183.9439 27.02.2014 Bärtsch Nino Seewis

PF 685 NEMO 191.6289 18.02.2017 Stricker Engelbert Scharans

BU 744 VESUV 162.5508 31.01.2013 Herger Hans Sumvitg

Rassensiegerin: 

NR NAME OM GEB DAT BESITZER ORT

SA 606 NADIA 213.1584 13.02.2017 Halter Nils Surcuolm

GG 627 GRISCHA 204.6908 26.01.2017 Georg Putzi Schiers

BS 670 BAMBI 204.9785 19.01.2016 Familie Geissmann Untervaz

PF 705 HELVETIA 184.2552 07.03.2013 Fravi Jasmin und Elara Sils i D

NV 681 MAGTA 184.2949 17.02.2014 Fravi Jasmin und Elara Sils i D

BU 711 DARIA 190.6363 12.12.2014 Herger Hans Sumvitg

MISTER

NR NAME OM GEB DAT BESITZER ORT

664 OSWALDO 183.9439 27.02.2017 Bärtsch Nino Seewis

MISS

NR NAME OM GEB DAT BESITZER ORT

627 GRISCHA 204.6908 26.01.207 Putzi Georg Schiers


